
 

 

 

 

Dodatek č. 1  
ke smlouvě o dílo ze dne 20.04.2018 

 

 
 
Město Jablunkov 
 

sídlem:      Dukelská 144, Jablunkov, PSČ 739 91 
identifikační číslo:    00296759 
DIČ:     CZ00296759 
bankovní spojení:   
číslo účtu:    
zastoupené ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Hamrozim, starostou města 

Stanislavem Jakusem, místostarostou 
- ve věcech technických: Žanetou Polokovou, referentkou odboru místního 

hospodářství Městského úřadu Jablunkov 
telefon/fax:    
e-mail:     
 

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) a 
 
 

Milan Holec stavební firma s.r.o. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v oddíle C,  
vložka č. 28596 
 

identifikační číslo:   26861178 
DIČ:     CZ26861178 
sídlem:     Nábřežní 1029, Třinec – Lyžbice, PSČ 739 61 
bankovní spojení:   
číslo účtu:    
zastoupená: 
- ve věcech smluvních:   Milanem Holcem, jednatelem 
- ve věcech technických:  Milanem Holcem, Tomášem Holcem  
telefon:     
e-mail:     
 

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“). 
 
 
 
 

Tímto dodatkem se výše uvedená smlouva o dílo mění a doplňuje takto: 
 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

1) Shora jmenované smluvní strany spolu dne 20.04.2018 uzavřely smlouvu o dílo (dále jen 
„smlouva o dílo“), jejímž předmětem byla úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti s 
provedením stavby „„Rekonstrukce parkoviště u budovy PZKO Jablunkov“ v rozsahu dle výzvy 
objednatele k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu ze dne 19.03.2018 (dále jen „dílo“ 
nebo „stavba“). 



 

 

 

 

2) Podle článku XIII. odst. 2. smlouvy o dílo ji lze změnit nebo doplnit pouze prostřednictvím 
číslovaných písemných dodatků. Jelikož v průběhu realizace výše specifikovaného díla vznikla potřeba 
změnit některá ustanovení smlouvy o dílo, dohodly se obě smluvní strany na změně předmětné 
smlouvy o dílo formou tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen "tento dodatek").    
 
 

II. 
Vícepráce a méně práce 

 
1) V průběhu realizace díla podle smlouvy o dílo zjistil objednatel, že v důsledku dodatečně 
zjištěných vad výše uvedené projektové dokumentace a dalších nových skutečností, které smluvní 
strany v době uzavření smlouvy o dílo nemohly předvídat, je třeba upravit rozsah díla o vícepráce a 
méněpráce uvedené v položkových rozpočtech víceprací a méněprací, jejichž soupis je – jako příloha 
č. 1 – nedílnou součástí tohoto dodatku (dále jen „vícepráce“ a „méněpráce“).  
 
2) Sjednané vícepráce byly vyvolány zejména potřebou provedení v rámci předmětné stavby také 
potrubí pro budoucí napojení pokračování odvodnění ulice Školní v Jablunkově v úseku po novou 
kanalizační vpust u rodinného domu č.p. 110 ve společném jmění manželů Rudolfa a Boženy 
Roženkových. Další vícepráce spočívají ve výkopu a osazení žalobu odvodnění u budovy PZKO (dům č.p. 
18), kdy oproti projektu došlo majitelem pozemku pod terasou sousední restaurace k dosypání 
recyklátu a k umělému navýšení terénu, proto bylo nutné osadit nové žlaby pro odvedení dešťové vody 
namísto pozvolného odtoku dešťových vod dle projektové dokumentace.  
 
3) Sjednané méněpráce se pak týkají některých prací a dodávek týkajících se zemních prací a 
trubního vedení, které nebudou realizovány.  
 
4) Tímto dodatkem se tedy předmět a rozsah díla sjednaný ve smlouvě o dílo rozšiřuje o vícepráce 
a zároveň zužuje o méněpráce podle předchozích odstavců, jak jsou tyto vícepráce a méněpráce, 
včetně jejich ocenění, blíže specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku.  
 
 

III. 
Změna ceny díla 

 
1) Cena všech víceprací, sjednaných tímto dodatkem, činí 115.794,69 Kč bez DPH, tj. 140.111,57 
včetně 21 % DPH.  
 
2) Cena všech méněprací, sjednaných tímto dodatkem, činí -23.949,96 Kč bez DPH, tj. -28.979,45 
Kč včetně 21 % DPH.  
 
3) Po připočtení ceny sjednaných víceprací a odečtení ceny sjednaných méněprací se tedy 
původní cena díla navýší o částku 91.844,73 Kč bez DPH, resp. 111.132,12 Kč včetně 21 % DPH.  
 
4) Podle článku V. odst. 1. smlouvy o dílo byla cena díla sjednána dohodou smluvních stran ve 
výši 947.887,85 Kč bez DPH, resp. 1,146.944,30 Kč včetně 21 % DPH. Po připočtení částky 91.844,73 Kč 
bez DPH, resp. 111.132,12 Kč včetně 21 % DPH, podle předchozího odstavce (jakožto rozdílu v ceně 
sjednaných víceprací a méněprací) tedy nová cena díla činí celkem 1,039.732,58 Kč bez DPH, resp. 
1,258.076,42 Kč včetně 21 % DPH (slovy: jeden-milion-dvě-stě-padesát-osm-tisíc-sedmdesát-šest-
korun-českých-a-čtyřicet-dva-haléřů).  



 

 

 

 

IV. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
1) Ve všem ostatním zůstává původní smlouva o dílo nezměněna. 
 
2) Tento dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po jednom.  
 
3) S uzavřením tohoto dodatku vyjádřila souhlas Rada města Jablunkova na své …... schůzi konané 
dne ……………..2018 svým usnesením č. ….…/…..…. 
 
4) Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou plně svéprávní a oprávnění k uzavření tohoto 
dodatku a že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, což stvrzují níže 
připojenými podpisy. 
 
V Jablunkově dne .............2018                               V Třinci dne ………2018 
  
         

            O b j e d n a t e l :                    Z h o t o v i t e l : 
 
 
 
 

_____________________    _____________________ 
                          Ing. Jiří Hamrozi                                           Milan Holec, jednatel 
                 starosta Města Jablunkova                                        Milan Holec stavební firma s.r.o. 
 
 
 
                 _____________________     
                          Stanislav Jakus 
         místostarosta Města Jablunkova 


